
四川汇宇海玥医药科技有限公司

2024 年环境管理信息公开

1.企业基础信息

单位名称 四川汇宇海玥医药科技有限公司

生产地址 成都市天府国际生物城岐黄二路 1533 号

法定代表人 丁兆 社会信用代码 91510100MA6BW7WA7D

联系方式

区号 028

电话号码 86021875

联系人 张超

联系电话 18280299950

邮政编码 610200

生产经营和管理

服务的主要内容

（经营范围）

药品零售；药品生产；第三类医疗器械经验（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目；医学研究和试验发展；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；技术进出

口；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

主要产品
产品名称 计量单位 实际年产量

NA NA NA



2.排污信息

2.1 废气污染物信息表

排污口信息

废气执行

标准

硫酸雾、甲苯、甲醇执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2二级标准

VOCs、丙酮、二氯甲烷、三氯甲烷、异丙醇《四川省固定污

染源大气挥发性有机物排放标准》（DB51/2377-2017）表

3、表 4 中的排放标准

氯化氢、硫化氢、氨执行《制药工业大气污染物排放标准》

（GB37823-2019）表 2中的排放标准

油烟执行《饮食业油烟排放标准》GB18483-2001

臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2

中的排放标准

排放口编

号
分布位置 排放污染物种类

排放去

向类型

DA001

3#楼屋顶

HCL、硫酸雾、

氨、VOCs、甲

醇、甲苯、丙酮

经风机

抽至屋

顶经碱

液喷淋

塔处理

后再经

活性炭

吸附处

理后通

过排气

筒楼顶

排放

DA002

DA003

DA004

DA005

DA006

DA007

DA008

DA009

DA010

DA011

DA013

DA012

HCL、VOCs、异丙

醇、甲醇、二氯

甲烷、三氯甲烷

DA018
氨、硫化氢

DA014 4#楼屋顶

DA015 5#楼屋顶 HCL、硫酸雾、

氨、VOCs、甲

醇、甲苯、丙酮
DA016 6#楼屋顶

DA017 7#楼屋顶 油烟

DA019

2#楼屋顶

HCL、VOCs、异丙

醇、甲醇、二氯

甲烷、三氯甲烷

DA020

DA021

DA022

DA023

DA024

DA025

污染物信息

污染物名

称
排放标准 排放浓度

HCL 30mg/m³ 0.2mg/m³

VOCs 60mg/m³ 3.0mg/m³

异丙醇 40mg/m³ 未检出



甲醇 190mg/m³ 未检出

二氯甲烷 20mg/m³ 未检出

三氯甲烷 20mg/m³ 0.03mg/m³

硫酸雾 45mg/m³ ＜0.2mg/m³

氨 20mg/m³ 0.5mg/m³

甲苯 40mg/m³ 0.035mg/m³

丙酮 40mg/m³ 0.013mg/m³

硫化氢 5mg/m³ 0.01mg/m³

油烟 2.0mg/m³ 0.25mg/m³

监测信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2024 年

中环检字（2024）第 1712 号

川环源创检字（2024）第

CHYC/24S0573/update 号

中环检字（2024）第 2086 号

川环源创检字（2024）第

CHYC/24S0770 号

中环检字（2025）第 046 号

JC 检字（2024）第 100633 号

无超标

2.2 废水污染物信息表

排污口信息

废水执行标准

总氮、总磷达到《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T 31962-2015)表 1 中 B级标准；

其余指标执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一

级排放标准

排放口编号 分布位置 排放去向类型

DW001 污水处理站 天府国际生物城污水处理站

污染物信息

污染物名称 排放标准 排放浓度

PH

（无量纲）
6-9 /

五日生化需氧量

（mg/L）
20 4.4

化学需氧量

（mg/L）
100 29

氨氮

（mg/L）
15 11.9

总磷

（mg/L）
8 0.47

总氮

（mg/L）
70 56.8

监测信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2024 年
JC 检字（2024）

第 100633 号
无超标



2.3 危险废物信息表

序

号

产生情况 处置情况 贮存情况

危险废物

名称

危险

废物

类别

危险废物

代码

有害成分

名称
形态 危险特性

本年度

产生量

计

量

单

位

单位名称
利用/处

置量

计量

单位

上

年

度

剩

余

贮

存

量

计

量

单

位

本年度

剩余贮

存量

计

量

单

位

行业俗称/

单位内部

名称

1

废垫料

（含动物

粪便）

HW01
841-001-

01
沾染物 固态 感染性 (In)

13711.3

6

千

克

成都瀚洋环保

实业有限公司
12473.36 千克 0

千

克
1238

千

克

2
动物尸体

及组织
HW01

841-003-

01
沾染物 固态 感染性 (In) 787.1

千

克

成都瀚洋环保

实业有限公司
737.1 千克 0

千

克
50

千

克

5 废医药品 HW03
900-002-

03
废药品 固态 毒性 (T) 3.4055 吨

江油诺客环保

科技有限公司
3.4785 吨

0.0

73
吨 0 吨

6

废过滤介

质（活性

碳）

HW49
900-039-

49

吸附有机

物
固态 毒性 (T) 6.2677 吨

江油诺客环保

科技有限公司
6.2677 吨 0 吨 0 吨

7 废氯化钙 HW49
900-041-

49

氯化钙，

吸附物
固态 感染性 (In),毒性 (T) 0 吨

江油诺客环保

科技有限公司
0 吨 0 吨 0 吨

9

废沾染

物、包装

物

HW49
900-047-

49

有机物质

沾染物
固态

腐蚀性 (C),易燃性 (I),

反应性 (R),毒性 (T)
34.3935 吨

江油诺客环保

科技有限公司
35.2348 吨

1.6

084
吨 0.7671 吨



10
实验室废

液
HW49

900-047-

49

苯系物、

重金属、

醇系物

液态
腐蚀性 (C),易燃性 (I),

反应性 (R),毒性 (T)
52.5631 吨

江油诺客环保

科技有限公司
54.1398 吨

2.7

288
吨 1.1521 吨

11
废化学药

品
HW49

900-999-

49

过期废弃

化学品

半固

态

腐蚀性 (C),易燃性 (I),

反应性 (R),毒性 (T)
823.4

千

克

江油诺客环保

科技有限公司
823.4 千克 0

千

克
0

千

克

12 污泥 HW06
900-409-

06
有机杂质

半固

态
毒性 (T) 0.465 吨

江油诺客环保

科技有限公司
0.465 吨 0 吨 0 吨

13 本年度合计产生量
112.416

66
吨

本年度合计转

移处置量

113.6196

6
吨

剩余贮存

量
3.2072 吨



2.4 噪声污染物信息表

监测信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2024 年
JC 检字（2024）第

100633 号
无超标

备注：监测报告详见附件 1

3.防治污染设施的建设和运行情况

3.1 废水防治污染设施

序

号

设施

名称

总投

资额

建设日

期

投运日

期

运营

单位
处理工艺

处理能

力

运行

小时

1

污水

处理

站

595

万
2023 年 2024 年 自营

铁碳微电解+电絮凝”预

处理+“水解酸化+UASB

厌氧反应+两级A/O工艺+

混凝沉淀+脱色消毒

300t/d 24



3.2 废气防治污染设施

序

号

设施

名称

总投

资额

建设

日期

投运

日期

运营

单位

处理

工艺

处理

能力

运行

小时

1
废气处理

设施

416 万 2023 年 2024 年 自营

喷淋+

活性炭

21300

m³/h
8-14

2
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

25000

m³/h
8-14

3
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

23250

m³/h
8-24

4
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

17000

m³/h
8-24

5
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

39000

m³/h
8-24

6
废气处理

设施
活性炭

13500

m³/h
8-24

7
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

30750

m³/h
8-24

8
废气处理

设施
活性炭

32000

m³/h
8-24

9
废气处理

设施
活性炭

48000

m³/h
8-24

10
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

32000

m³/h
8-24

11
废气处理

设施
活性炭

32000

m³/h
8-24

12
废气处理

设施
活性炭

10000

m³/h
8-14

13
废气处理

设施
活性炭

32000

m³/h
8-24

14
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

5000

m³/h
8-24

15
废气处理

设施
活性炭

8000

m³/h
24



16
废气处理

设施
活性炭

8000

m³/h
24

17
废气处理

设施

油烟净

化器

12000

m³/h
8

18
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

+UV

35000

m³/h
24

19
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

22000

m³/h
8-24

20
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

22000

m³/h
8-24

21
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

11000

m³/h
8-24

22
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

35000

m³/h
8-24

23
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

35000

m³/h
8-24

24
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

25000

m³/h
8-24

25
废气处理

设施

喷淋+

活性炭

25000

m³/h
8-24



3.3 噪声污染防治设施

序

号
设施名称 总投资额 建设日期 投运日期

运营

单位
处理工艺

处理

能力

运行

小时

1 NA NA NA NA NA NA NA NA

4.建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

序

号
环保行政许可文件名称 批复单位 批复日期 批复编号 备注

1

关于四川汇宇海玥医药科技有

限公司汇宇创新药物研究院建

设项目（重新报批）环境影响

报告表的批复

成都市生态

环境局
2023.10.17

成双环承诺环

评审【2023】

43 号

2

关于四川汇宇海玥医药科技有

限公司汇宇创新药物研究院扩

建项目环境影响报告书的批复

成都市生态

环境局
2023.05.26

双环审（评）

【2023】34 号

备注：相关证明文件详见附件 2。

5.突发环境事件应急预案情况

我公司 2024 年 06 月 17 日签署发布了《四川汇宇海玥医药科技

有限公司突发环境事件应急预案》，2024 年 06 月 27 日，成都市双

流生态环境局予以备案，备案编号 510122-2024-2218-L，相关证明

文件详见附件 3。

6.环境自行监测方案情况

2023 年底，我司编制了 2024 年环境自行监测方案，委托了第

三方检测机构四川中环环境检测技术有限公司、四川九诚检测技术

有限公司对废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测结果显示各项

污染物指标均达标排放。自行监测内容如下表：

表 1 自行监测内容一览表



类别 监测位置 测点数 监测项目 监测频率 备注

废水
废水排排口

DW001
1

pH（6-9）

COD（100 mg/ L）

BOD5（20 mg/L）

氨氮（15 mg/L）

总磷（8mg/L）

总氮（70mg/L）

1次/季度

总氮、总磷、氯化物能达到《污水

排入城镇下水道水质标准》(GB/T

31962-2015)表 1 中 B级标准；

其余指标执行《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）一级排放标准

废气

3#楼转基因实验室废气

DA012 1 HCL、VOCs、异丙醇、甲醇、

二氯甲烷、三氯甲烷

1 次/年 DA012

3#楼CMC实验室废气 1 1 次/年 DA013

动物房废气 1 氨、硫化氢 1 次/年 DA018

污水处理站废气 1 氨、硫化氢 1次/半年 DA014

危废暂存间废气 1
HCL、硫酸雾、氨、VOCs、甲

醇、甲苯、丙酮
1次/半年 DA015

危化品库房废气 1
HCL、硫酸雾、氨、VOCs、甲

醇、甲苯、丙酮
1次/半年 DA016

2#楼废气

DA019-DA024 6
HCL、VOCs、异丙醇、甲醇、

二氯甲烷、三氯甲烷
1 次/年

《四川省固定污染源大气挥发性有

机物排放标准》（DB51/2377-2017）

表 3

《制药工业大气污染物排放标准》

（GB37823-2019）

3#楼废气

DA001-DA011
11

HCL、硫酸雾、氨、VOCs、甲

醇、甲苯、丙酮
1 次/年

《四川省固定污染源大气挥发性有

机物排放标准》（DB51/2377-2017）